
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

.Rubrica Rubrica. 

■■AGwreltaxílí 

SSào Benedito 

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE RECEPÇÃO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS 

DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°. 2021.02.10.01. 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 2021.02.10.01 

OBJETO: Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para 
execução das Obras de Drenagem Superficial e Pluvial, na Sede e Zona 
Rural do Municipio de São Benedito/CE, Conforme Projeto Básico 

Aos 02 de Março de 2021, às 09:00:00, reuniu-se a Comissão de 
licitações da (o) da Prefeitura Municipal de SÃO BENEDITO/CE, estando 

esentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente, DANIELA 
BARBOSA DA SILVA - Membro, GRACIANE SOUSA BEZERRA - Membro, para 
proceder a abertura referente ao processo licitatório n° 2021.02.10.01, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Serviços Técnicos 
Especializados em Engenharia Civil, para execução das Obras de Drenagem 
Superficial e Pluvial, na Sede e Zona Rural do Municipio de São 
Benedito/CE, Conforme Projeto Básico. Ato continuo a comissão de 
Licitação identificou que compareceu (ram) a(s) licitante (s) : 

EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 36.040.598/0001-90 
JOSE HIGOR OLIVEIRA ARAGAO C.P.F. n° 065.777.653-08 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI 15.203.873/0001-79 
ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES C.P.F. n° 956.476.783-00 
ECONSTRUIR PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - ME 30.299.882/0001-07 
JULIANE CUNHA DE ARAÚJO C.P.F. n° 006.200.403-43 

O Presidente da Comissão de Licitação indagou aos presentes que será 
•pncedido o prazo de 15 (quinze) minutos para a chegada de possiveis 
jmteressados no certame. Passado o periodo o trabalho da comissão 
iniciou-se com o recebimento do envelopes contendo os documentos 
habilitatórios e as propostas de preços e logo em seguida o recolhimento 
da assinatura, na lista de presença, do(s) representante (s) presentes à 
sessão. Em seguida foram aberto (s) o(s) envelope (s) contendo os 
documentos de habilitação, que logo em seguida, os mesmos rubricados 
pelos membros da comissão e pelo(s) representante (s) presente(s). Após 
a análise e verificação das autenticações digitais nos respectivos 
sites, de toda a documentação da(s) licitante (s) participantes do 
presente certame, a Comissão concluiu que os Licitante (s) encontra-se 
HABILITADO (S) e aptos para participação na segunda fase do presen' 
certame, por ter (em) atendido todas as exigências contidas 
instrumento convocatório, a Comissão de Licitação declara co 
habilitadas a(s) licitante (s) : EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

RUA PAULO MARQUES, N*378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

ME, PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMP RENDIMENTOS EIRELI, ECONSTRUIR\PROJETOS E 
ASSESSORIA EIRELI - ME. Ato continuo a Comissão de LiciSação deu 
prosseguimento ao certame, com a abertura das propostas de preços da(s) 
licitante(s) habilitada (s) no processo licitatório n° 2021.02.10.01, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS. Concluída a abertura dos envelopes de 
propostas de preço e o devido exame dos mesmos, passou-se ao julgamento 
tendo em vista o critério editalicio de MENOR PREÇO, onde constatou-se 
que O participante ECONSTRUIR PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - ME foi 
vencedor no item 00001, perfazendo o valor total de R$ 774.875,67 
(Setecentos e Setenta e Quatro Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e 
Sessenta e Sete Centavos). O Presidente da Comissão de Licitação 
facultou a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, e todos, quando 
perguntados pelo (a) Presidente se abriam mão do eventual direito de 
kcurso, disseram sim, que para ratificar sua decisão, todos assinaram o 
Wrmo de Renuncia. Nada mais havendo a ser tratado, a (o) Presidente da 
Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos 
para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede a 
Presidente que todos assinem. 

São Benedito 

comissão de licitação 

ASSINi 

o-, 

FUNÇÃO 

Presidente RONALDO LOBO DAMASCENO 

Membro DANIELA BARBOSA DA SILVA 

Membro GRACIANE SOUSA BEZERRA 

PARTICIPANTE (S) DO CERTAME ASSINATURA 

EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI 

ECONSTRUIR PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - ME 

RUA PAULO MARQUES, N*378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 


